
Sito: www.galileicrema.edu.it – e-mail: cris009009@istruzione.it - pec: cris009009@pec.istruzione.it 
Codici meccanografici: generale CRIS009009 – Istituto Tecnologico CRTF00901T – Liceo Scienze Applicate CRPS00901Q 

 

 

 

Alla prof.ssa   Severgnini Vittoria 

All’Albo online 

 All’Amministrazione Trasparente 

Agli atti della Scuola 

 
OGGETTO: Incarico Tutor modulo formativo COSMESI - PNRR - DM 65/2023 nell’ambito della MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università_ Linea di Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche 

 

Codice progetto:  M4C1I3.1-2023-1143-P-35602 

CUP: F94D23002950006 

Titolo del  progetto: Fare-Imparare : Learning-by-doing  - modulo formativo COSMESI 

Importo assegnato: € 175.644,20  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 

al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, 

n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione 

n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 VISTO  Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il Dispositivo per la Ripresa e la 

Resilienza; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO  il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 

per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro 

di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTA  nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – 

Next Generation EU; 
  VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 

1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e  altre misure urgenti per gli investimenti”;  

  VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla  progettazione di scuole innovative; 

  VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

 VISTO  il D.L. 129 del 28 agosto 2018; 

  VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito del 12 aprile 2023, n. 65, con il quale è 

stata adottata la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

  VISTO che l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
56

58
 -

 0
1/

06
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 U

http://www.galileicrema.edu.it/
mailto:cris009009@istruzione.it
mailto:cris009009@pec.istruzione.it


Sito: www.galileicrema.edu.it – e-mail: cris009009@istruzione.it - pec: cris009009@pec.istruzione.it 
Codici meccanografici: generale CRIS009009 – Istituto Tecnologico CRTF00901T – Liceo Scienze Applicate CRPS00901Q 

 

 

Componente 1– del PNRR ha assegnato a questo istituto un finanziamento di € 175.644,20 per 
la realizzazione della linea di investimento; 

 VISTA la Nota MIM n. 132935 del 15 novembre 2023 recante “Istruzioni operative” per Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multi linguistiche  (D.M.65/2023); 

 CONSIDERATO  che la predetta Nota MIM recita che: Dopo la firma dell’accordo di concessione da parte del 

Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, il 

finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione 

europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma 

annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A 

(liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “DM 65/2023 PNRR 

Potenziamento STEM e Multilinguistiche: M4C1I3.1-2023-1143 - CUP: F94D23002950006”, dove dovrà 

essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla 

piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, 

predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell’area “Gestione” della 

piattaforma “PNRR – Gestione Progetti”. Le deliberazioni degli organi collegiali, nel rispetto delle 

competenze assegnate dalle norme vigenti, circa l’adozione dei progetti del PNRR sono inserite 

sull’apposita piattaforma di gestione in fase di attuazione dei progetti all’apertura delle funzioni di 

rendicontazione"; 

 RICHIAMATO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in data 15/01/2024 

con delibera n. 4; 

 VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto del 15/01/2024 n.7 relativa all’adozione dei progetti 

PNRR ed integrazione PTOF; 

VISTO  il Progetto “Fare-Imparare: Learning-by-doing” Linea di investimento nuove competenze e nuovi 

linguaggi M4C1I3.1-2023-1143 P-35602 presentato in data 07/02/2024; 

 VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 07/02/2024 prot. n.1292; 

 VISTA  la sottoscrizione dell’accordo di concessione n. 0033252 del 28/02/2024 regolarmente 

firmato dalla Dirigente Scolastica dott.ssa Orini Paola e dal Direttore generale e 

Coordinatrice dell’Unità di Missione dott.ssa Simona Montesarchio che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il decreto di avvio delle attività progettuali prot. n.3311 del 27/03/2024;  

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n.3312 del 27/03/2024; 

VISTO il decreto di inserimento del progetto nel PTOF prot. n.3337 del 28/03/2024; 

VISTO il decreto di informazione, disseminazione, pubblicità prot. n. 3339 del 2/03/2024; 

VISTO il decreto di nomina a Project Manager prot. n.3340 del 28/03/2024; 

VISTO il decreto di nomina a RUP prot. n.3342 del 28/03/2024; 

DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 15.05.2025; 

VISTO   l’avviso di selezione prot. n. 3350 del 28.03.2024; 

VISTE  le Candidature pervenute entro i termini di scadenza dell’avviso; 

VISTA  la nomina della commissione prot. nr. 4044 del 1/8/04/2024; 

VISTO  il Verbale di valutazione delle candidature prot. n.5007 del 14.05.2024; 

VISTA  la determina di assegnazione degli incarichi prot. n. 5008 del 14.05.2024; 

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario nei compiti 

istituzionali del personale della scuola; 

 

DECRETA 

L’affidamento dell’incarico di TUTOR  alla prof.ssa : 

 

 

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
56

58
 -

 0
1/

06
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 U

http://www.galileicrema.edu.it/
mailto:cris009009@istruzione.it
mailto:cris009009@pec.istruzione.it


Sito: www.galileicrema.edu.it – e-mail: cris009009@istruzione.it - pec: cris009009@pec.istruzione.it 
Codici meccanografici: generale CRIS009009 – Istituto Tecnologico CRTF00901T – Liceo Scienze Applicate CRPS00901Q 

 

 

 

 

 

 

 

Nel  progetto:  M4C1I3.1-2023-1143-P-35602  

Titolo del  progetto: Fare-Imparare : Learning-by- doing - modulo formativo COSMESI 
CUP: F94D23002950006 

 

Il presente incarico ha validità dalla data di conferimento e fino alla conclusione del Progetto fissata al 

15/05/2025 nell’ambito dei percorsi formativi. 

Il presente incarico è conferito per un massimo di n. 9  ore retribuite al compenso orario di € 34,00 lordo Stato 

svolte oltre l’orario di servizio e debitamente documentate con timesheet. 
L’orario indicato potrà subire rimodulazioni in funzione della effettiva erogazione da parte  del MIM e delle 
effettive ore necessarie allo svolgimento del progetto. 
Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto 

a conclusione delle attività del Progetto . 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo entro 15 giorni dalla data di pubblicazione alla sezione di 

pubblicità legale (albo on-line) della scuola.  

L’incarico, posto a conoscenza degli artt. 75 e 76 del DPR 28/12/2000 n. 445 e ss.mm.ii. inerenti alla perdita dei 

benefici e delle sanzioni previste dalle dichiarazioni mendaci dichiara di non trovarsi in nessuna delle situazioni 

di incompatibilità previste dalla normativa vigente. 

Nell’assumere il presente incarico, la S.V., a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative MIM prot. n. 

107624 del 21 dicembre 2022, dichiara di non essere in conflitto di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del 

progetto stesso e che non vi siano in essere situazioni di incompatibilità. 

L’incaricato si impegna ad attenersi agli obblighi di condotta previsti dal Codice di Comportamento dei 

dipendenti pubblici di cui al DPR 16 aprile 2013, n. 62. 

Non è ammesso il rinnovo dell’incarico. L’eventuale differimento del termine di conclusione dell’Incarico 

originario è consentito, in via eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al 

prestatore, ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell’Incarico, nonché il 

rispetto delle tempistiche previste per la realizzazione degli interventi dalla normativa nazionale e comunitaria di 

riferimento. 

L’Incaricato si impegna ad eseguire l’Incarico a regola d’arte, con tempestività e mediante la necessaria 

diligenza professionale, nonché nel rispetto delle norme di legge. 

In applicazione del Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (GDPR 2018) i dati personali richiesti 

saranno raccolti ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente per 

tale scopo e, comunque, nell’ambito dell’attività istituzionale dell’Istituto. L’incaricato potrà esercitare i diritti di 

cui alla medesima legge relativamente ai dati personali di cui dovesse venire a conoscenza. Il responsabile del 

trattamento dei dati è il DS. 

Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione dedicata 

sul sito della scuola https://www.galileicrema.edu.it nonché su “Amministrazione Trasparente” sezione “Bandi di 

gara e contratti” sottosezione “PNRR”. 

 

Crema,  01/06/2024 
il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Paola Orini 
Documento informatico firmato 

digitalmente Ai sensi del D.LGS 82/2005 e S.M.I e 

norme collegate, il quale ostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

Per accettazione  

Prof.ssa Severgnini Vittoria 

Nome Cognome Data Nascita Codice Fiscale 

Vittoria Severgnini 26/03/1993 SVRVTR93E66D142D 

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
56

58
 -

 0
1/

06
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 U

http://www.galileicrema.edu.it/
mailto:cris009009@istruzione.it
mailto:cris009009@pec.istruzione.it
https://www.galileicrema.edu.it/

